РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДМИТРО-ТИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2019                                                      с. Дмитро-Титово                                                              № 60
О внесении изменений в решение                                                                                                                                Совета депутатов Дмитро-Титовского                                                                                                                             сельсовета  «О бюджете  муниципального                                                                                                       образования Дмитро-Титовский

сельсовет Кытмановского района

Алтайского края на 2019 год»

№ 53 от 27.12.2018г

        Совет депутатов Дмитро-Титовского сельсовета  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Дмитро-Титовского сельсовета «О бюджете муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет Кытмановского района Алтайского края на 2019 год» № 53 от 27.12.2018г. согласно приложению.

2. Контроль за выполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дмитро-Титовского  сельсовета по бюджету.

Глава сельсовета:                                                                                                Л.В. Скорых
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                            к решению №  от 28 июня 2019г.

     «О внесении изменений в решение

       Совета депутатов Дмитро-Титовского                                                                                                                        сельсовета «О бюджете муниципального                                                                                                      образования  Дмитро-Титовский сельсовет

       Кытмановского района Алтайского края

       на 2019 год» № 53 от 27.12.2018г»

Статья 1.

                       В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет Совет депутатов Дмитро-Титовского сельсовета РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Дмитро-Титовского сельсовета № 53 от 27.12.2018г «О принятии бюджета муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет Кытмановского района Алтайского края на 2019 год»  следующие изменения:

1. Подпункт 1,2 статьи 1 изложить в следующей редакции

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет на 2019 год:

  1) прогнозируемый  общий   объем  доходов  бюджета   муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет в сумме 1802,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 803,6 тыс. руб.;

              2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет в сумме  2013,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, передаваемых другим бюджетам в сумме 1,0 тыс. руб.»

          2.  Статью 1 решения депутатов Дмитро-Титовского сельсовета от 27.12.2018 № 53 «О принятии бюджета муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет Кытмановского района Алтайского края на 2019 год» дополнить подпунктом 4 в следующем виде:

«Утвердить дефицит бюджета муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет в сумме 211,2 тыс. руб.»
3. Приложение 6 к решению «О принятии бюджета муниципального образования Дмитро-Титовский сельсовет Кытмановского района Алтайского края на 2019 год» от 27.12.2018г. № 53 изложить в следующей редакции:

Приложение 6

к решению "О  бюджете муниципального

образования    Дмитро-Титовский     сельсовет

Кытмановского района Алтайского края на 2019 год"

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов бюджета сельского поселения на 2019 год

	Наименование показателя
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Изменения
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Администрация Дмитро-Титовского сельсовета Кытмановского района Алтайского края
	303

	+231,6
	2013,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	+142,7
	1433,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	+108,5
	810,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000
	000
	+108,5
	810,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000
	000
	+108,5
	810,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	000
	+38,2
	361,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	+25,1
	191,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	+8,4
	135,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	+4,7
	34,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	000
	+29,8
	308,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	+29,8
	308,8

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	04
	01 2 00 S0430
	000
	+40,5
	139,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 S0430
	100
	+40,5
	139,9

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	00 0 00 00000
	000

	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000
	000

	1,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000
	000

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	000

	1,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870

	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	+34,2
	622,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000
	000

	17,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000
	000

	17,3

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	000

	17,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200

	17,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000
	000
	+34,2
	589,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000
	000
	+34,2
	589,7

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	000
	-3,0
	552,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	-4,0
	390,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	-7,4
	142,6

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	540

	1,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	850
	+8,5
	18,5

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 S0430
	000
	+37,2
	37,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 S0430
	100
	+37,2

	37,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 00 S0430
	120
	+37,2
	37,2

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	01
	13
	91  0 00 00000
	000

	15,0

	Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности
	303
	01
	13
	91 1 00 00000
	000

	15,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной (муниципальной) собственности
	303
	01
	13
	91 1 00 17380
	000

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	91 1 00 17380
	200

	15,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02
	00
	00 0 00 00000
	000

	74,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03
	00 0 00 00000
	000

	74,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000
	000

	74,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000
	000

	74,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	000

	74,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100

	59,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200

	14,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03
	00
	00 0 00 00000
	000

	15,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	303
	03
	09
	00 0 00 00000
	000

	15,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03
	09
	99 0 00 00000
	000

	15,0

	Резервные фонды
	303
	03
	09
	99 1 00 00000
	000

	15,0

	Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание резервов материально-технических ресурсов
	303
	03
	09
	99 1 00 14020
	000

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	99 1 00 14020
	200

	15,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	+35,6
	220,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09
	00 0 00 00000
	000

	155,8

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000
	000

	155,8

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000
	000

	155,8

	Ремонт улично - дорожной сети, находящейся в муниципальной собственности,за счет средств местного бюджета
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	000

	155,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200

	155,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12
	00 0 00 00000
	000
	+35,6
	64,4

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12
	91 0 00 00000
	000
	+35,6
	64,4

	Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности
	303
	04
	12
	91 1 00 00000
	000
	+35,6
	64,4

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	91 1 00 17090
	000
	+35,6
	64,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	91 1 00 17090
	200
	+35,6
	64,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05
	00
	00 0 00 00000
	000

	75,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02
	00 0 00 00000
	000

	30,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 0 00 00000
	000

	30,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 9 00 00000
	000

	30,0

	Организация водо-, тепло- и газоснабжения населения
	303
	05
	02
	92 9 00 60990
	000

	30,0

	Благоустройство
	303
	05
	03
	00 0 00 00000
	000

	45,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000
	000

	45,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000
	000

	45,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	000

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	200

	25,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	000

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	200

	20,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	+53,4
	193,1

	Культура
	303
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	+53,4
	184,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	+53,4
	184,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	+53,4
	184,4

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	000
	+53,4
	184,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	+50,6
	150,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	8
	1
	02 2 00 10530
	850
	+2,8
	34,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04
	00 0 00 00000
	000

	8,7

	Муниципальная программа "Культура Кытмановского района" на 2015-2020 годы
	303
	08
	04
	44 0 00 00000
	000

	8,7

	Подпрограмма "Наследие" в рамках муниципальной программы "Культура Кытмановского района" на 2015-2020 годы
	303
	08
	04
	44 1 00 00000
	000

	8,7

	Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны (из средств местного бюджета)
	303
	08
	04
	44 1 00 60990
	000

	8,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	44 1 00 60990
	200

	8,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11
	00
	00 0 00 00000
	000

	3,0

	Массовый спорт
	303
	11
	02
	00 0 00 00000
	000

	3,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	02
	90 0 00 00000
	000

	3,0

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	02
	90 3 00 00000
	000

	3,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	90 3 00 16670
	000

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	90 3 00 16670
	200

	3,0

Статья 2.
 Вступление в силу настоящего решения.

1.Настоящее решение вступает в силу с 31 января 2019 года.

Глава сельсовета                                                                                                                         Л.В. Скорых